

NOWE REGULACJE KRYPTOWALUT ORAZ SPADKI DJT

Obywatele USA pożyczali w czerwcu mniej pieniędzy, niż zakładano. Pierwotnie spodziewano się, że zaciągane kredyty wzrosną o 10 miliardów dolarów m/m. Kwota okazała się jednak niższa, gdyż wskazała na wzrost wielkości 8.9 miliarda. Za jeden z głównych powodów takiej sytuacji uważa się niespłacone wcześniej pożyczki oraz coraz gorsze ratingi kredytowe. Cała sytuacja jest wyzwaniem dla narracji przyszłych wzrostów cen kryptowalut. Jak uważa założyciel 10x Research Markus Thielen, brak impulsu ze strony zamiany pieniędzy fiducjarnych na kryptowaluty to wyzwanie dla całego rynku. Thielen w kontekście trudności wspomina także o niepewności związanej z wyborami prezydenckimi oraz spowalniająca gospodarką USA.

Koalicja związana z rynkiem kryptowalut kładzie nacisk na administrację USA, by ta ustanowiła bardziej przejrzyste przepisy dla aktywów cyfrowych. Rezultatem miałyby być znacząca poprawa sytuacji ekonomicznej oraz bezpieczeństwa narodowego. Ponadto uważa się, że zmiany miałyby wzmocnić także rolę dolara jako światowej waluty rezerwowej, a także pomóc utrzymać pozycję USA jako światowego lidera technologicznego. Nowe akty prawne w kontekście kryptowalut zostały utworzone już m.in. w Japonii, Singapurze czy Hong Kongu.

Token „DJT”, którego twórca jest Martin Shkreli, drastycznie obniżył się na wartości. Coin, który nawiązywać ma do Donalda Trumpa oraz jego syna Barrona, stracił przeszło 90%. Powodem spadków jest pojedyncza transakcja sprzedaży na kwotę około 2 milionów dolarów, która doprowadziła do paniki, w konsekwencji której kapitalizacja tokenu zredukowana została z 55 milionów do około 3 milionów. Shkreli za wtorkowy spadek obwinia Barrona Trumpa, z którym współpracował przy projekcie m.in. poprzez promocje projektu w social mediach. Inny z synów byłego prezydenta USA, Eric Trump, oświadczył swoje zamiłowanie do kryptowalut na mediach społecznościowych. Wspominał on również, że w najbliższym czasie w tym kontekście można spodziewać się z jego strony „dużego oświadczenia”, najprawdopodobniej związanego z nowym projektem w tej dziedzinie.

Mateusz Szymański

Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.